ГОРЬКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУДЯЩИХСЯ
Исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

от 3 марта 1956 г. N 94

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ЗАКАЗНИКА В Д.КОНСТАНТИНОВСКОМ РАЙОНЕ

В целях сохранения запасов ценных охотничьих пушных зверей, речного бобра, лося и птиц и

создания благоприятных условий для их размножения, а также размножения завозимых в мае 1956 г. из
Воронежского госзаповедника для акклиматизации 25 голов благородных оленей исполком облсовета в
соответствии с Положением об охотничьем хозяйстве РСФСР, утвержденным постановлением ВЦИК и СНК
10 февраля 1930 года (СУ РСФСР, N 9, ст. 109), решил:

1. Утвердить решение Дальнеконстантиновского райисполкома об организации на территории
охотничьих угодий Суроватихинского лесничества Д.Константиновского лесхоза заказника сроком на 10 лет
в границах:

северная граница - от д. Ольгино, по дороге на д. Муравьиху;
восточная граница - до линии железной дороги от станции Суроватиха, на юг до границы

Д.Константиновского лесхоза;
южная граница - по кварталам 165, 164, 163, 162 и 161 Д.Константиновского лесничества через кардон

Мадан;
западная граница - по просеке между кварталами 148 - 149, 133 - 134, 112 - 113, 92 - 93, 82 - 83, 68 -

69 Суроватихинского лесничества до д. Ольгино.
2. Запретить на территории заказника производство охоты и рыбной ловли.
Обязать областное управление лесного хозяйства и облохотобщество произвести остолбление

границ заказника, установить охрану заказника, широко оповестить население окружающих населенных
пунктов о границах заказника.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главного государственного
инспектора охотничьего хозяйства и исполком райсовета Д.Константиновского района.

Зам. председателя исполкома
ВОЛКОВ

Секретарь исполкома

ГРАЧЕВ